Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2546Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 31/2016

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA:Telemar Norte Leste S.A (em recuperação judicial);
OBJETO: prorrogar o Contrato cujo objeto consiste no fornecimento de Links de Conectividade IP, com velocidade de 400
Mbps - cada link, para disponibilizar na internet a publicação e utilização dos diversos serviços que constam no Portal do TJCE,
por 08 (oito) meses, com início em 06.02.2021 e término em 06.10.2021; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 1º de fevereiro de 2021; SIGNATÁRIOS: Des. Maria Nailde Pinheiro
Nogueira, Denise Maria Norões Olsen, Paulo Regis Bernardo da Rocha e Francisco Hericsson de Lima.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 11/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE  BOA VIAGEM/CE OBJETIVO: estabelecer
um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Boa Viagem/CE, visando oferecer condições que compatibilizem
os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 5º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e o art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;
DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2021; VIGÊNCIA:data de sua assinatura e vigorará  até 31/12/2025;SIGNATÁRIOS:
Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e José Carneiro Dantas Filho.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 46/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE   MORADA NOVA/CE OBJETIVO: estabelecer
um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Morada Nova/CE, visando oferecer condições que compatibilizem
os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais.; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 5º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e o art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;
DATA DA ASSINATURA: 1º de fevereiro de 2021; VIGÊNCIA:data de sua assinatura e vigorará até 31/12/2024;SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e José Vanderley Nogueira.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 44/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE  TAMBORIL/CE OBJETIVO: estabelecer um
sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Tamboril/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos
interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 5º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e o art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA
DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2021; VIGÊNCIA:data de sua assinatura e vigorará  até 31/12/2025;SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Luiz Marcelo Mota Leite.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 27/2020

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas; OBJETIVO: o
desenvolvimento de programas de cooperação técnica e administrativa, através de ações articuladas e intercomplementares,
de modo a propiciar maior integração de atividades de interesse comum dos órgãos e entidades envolvidos, e formalizar a
cooperação e a ação conjunta das partes, relativamente à cessão recíproca de pessoal especializado e de apoio técnico e
administrativo, bem como o intercâmbio de informações e tecnologias administrativas, visando dotar os órgãos e entidades
convenentes de melhores condições para o exercício de suas competências, funções e atribuições institucionais; DATA DA
ASSINATURA: 16 de novembro de 2020; VIGÊNCIA: de 31 de janeiro de 2021 a 31 de janeiro de 2024; SIGNATÁRIOS: Des.
Washington Luis Bezerra de Araújo e Des. Domingos Jorge Chalub Pereira

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 9/2021

Processo Administrativo nº 8519905-52.2020.8.06.0000/TJ
Processo Administrativo de Empenho por estimativa nº 8501803-79.2020.8.06.0000/TJ.
Assunto: Ressarcimento de servidor à disposição
Interessado: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Considerando o empenho por estimativa dos ressarcimentos requeridos conforme Nota de Empenho nº 00000705,
autorizamos, em conformidade com a delegação de competência disposta no art. 9º e 15º, da Portaria nº 237, de 07 de fevereiro
de 2019, o pagamento no valor total de R$ 41.998,24 (quarenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro
centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, demais vantagens e encargos sociais da servidora Maria
Edlena Silveira, ora cedida a este Tribunal, referente ao período de 21 de junho a outubro de 2020, cuja despesa está
vinculada ao 1º Grau de Jurisdição.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
04 de fevereiro de 2021.